Новгородская область
Валдайский район
Совет депутатов Валдайского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 26 января 2007 года № 65
Об утверждении официального флага Валдайского городского поселения
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 26 января 2007 года.

В соответствии с п. 1 ст.9 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Валдайского городского поселения решил:

1. В качестве официального символа – флага Валдайского городского поселения, установить бело-голубое полотнище с изображением в левом верхнем углу герба города Валдай.

2. Утвердить прилагаемое Положение о флаге Валдайского городского поселения Новгородской области.

3. Опубликовать данное решение в газете «Валдай».

Глава городского поселения

М.Б.Галахов
Утверждено

 решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

 от 26.01.2007 № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЛАГЕ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Валдайское городское поселение использует в качестве официального символа – флаг Валдайского городского поселения.

2. Описание флага:

Флаг Валдайского городского поселения имеет форму прямоугольного полотнища в соотношениях длины и ширины 3:2.
Верхняя половина полотнища имеет белый цвет, а нижняя половина – синий цвет.

В правом верхнем углу полотнища располагается изображение утверждённого герба Валдайского городского поселения, занимающее 1/8 площади поля флага.

3. Воспроизведение изображения флага Валдайского городского поселения независимо от его размеров и техники исполнения и назначения должно точно соответствовать описанию, приведённому в п. 2 статьи 3 настоящего Положения.

4. Изображение флага Валдайского городского поселения может помещаться на бланках и буклетах Совета депутатов Валдайского городского поселения, Администрации Валдайского городского поселения, а также на бланках и буклетах образуемых ими органов и официальных печатных изданиях.

5. Флаг Валдайского городского поселения помещается на здании Администрации Валдайского городского поселения, в залах заседаний Администрации Валдайского городского поселения, рабочих кабинетах председателя Совета депутатов Валдайского городского поселения и Главы Валдайского городского поселения, а также может помещаться в залах заседаний муниципальных предприятий, учреждений, организаций и других помещениях для проведения торжественных мероприятий.

5.1. По согласованию с Администрацией Валдайского городского поселения допускается размещение флага или его изображения на:

печатных и иных изданиях информационного, официального, научного, научно-популярного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного характера;

грамотах, приглашениях, визитных карточках Главы муниципального образования, должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов Валдайского городского поселения.

Допускается использование флага в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики при оформлении единовременных юбилейных, памятных и зрелищных мероприятий, проводимых на территории Валдайского городского поселения.

5.2. Иные случаи использования флага устанавливаются Главой Валдайского городского поселения.

6. Флаг Валдайского городского поселения выносится при проведении торжественных церемоний и шествий.

7. Использование флага с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над флагом влекут за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Все права на флаг принадлежат Администрации Валдайского городского поселения.